



ვამტკიცებ:

გენერალური დირექტორი
შპს «ბათუმის ნავთობტერმინალი»
ფარხატ ტაშიбаევ

«26 09 2025 წ.

Утверждаю:

Генеральный директор
ООО «Батумский нефтяной терминал»
Фархат Ташibaev

«26 09 2025 г.

ტექნიკური დავალება

Техническое задание

მომსახურების გაწევა:

შპს «ბათუმის ნავთობტერმინალის»
ექსპლუატაციის პირობების ცვლილების
შესახებ გზშ-ს
ანგარიშის მომზადება

Оказание услуг:

Подготовка Отчета ОВОС об
изменении условий эксплуатации ООО
«Батумский нефтяной терминал»

დამკვეთი:

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“

Заказчик:

ООО «Батумский нефтяной терминал»

ქ. ბათუმი, 2025 წ.

Батуми, 2025

ტექნიკური დავალება

მომსახურების გაწევა:

შპს «ბათუმის ნავთობტერმინალის»
ექსპლუატაციის პირობების ცვლილების შესახებ
გზშ-ს
ანგარიშის მომზადება

Техническое задание

**Оказание услуг:
Подготовка Отчета ОВОС об изменениях
условий эксплуатации ООО «Батумский
нефтяной терминал»**

1. სამუშაოების ჩატარების მიზანი

გზშ-ს კოდექსის მე - 2 თავის, მე - 5 მუხლის, 12¹ ნაწილის თანახმად, კოდექსის 7¹ მუხლით დადგენილი წესით სკრინინგის ეტაპის გავლის გარეშე დაგეგმილი საქმიანობის გზშ-ს ანგარიშის მომზადება ტერმინილის საოპერაციო პროცესის ცვლილებების თანახმად - ცვლილების შეტანა იმ პროცესებში და თანდართულ დოკუმენტებში რომლებიც აღწერილია გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშში «5 x 5000 მ³ მოცულობის ნავთობპროდუქტების საცავი რეზერვუარების მშენებლობისა და ექსპლუატაციის პროექტი» (შემდგომში - გარემოსდაცვითი დოკუმენტები / სამუშაოები).

2. სამუშაოების მოცულობა

- 2.1 გარემოსდაცვითი შეფასების კოდექსის თანახმად, გარემოსდაცვითი დოკუმენტების / სამუშაოების მომზადება.
- 2.2 გარემოსდაცვითი დოკუმენტების / სამუშაოების შეთანხმება საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის სამინისტროსთან (შემდგომ - სამინისტრო) და საჭირო ღონისძიებების ჩატარება სამინისტროდან საბოლოო გადაწყვეტილების მიღებამდე.
- 2.3 ინფორმაცია ტერმინალის 2021 წლის 25 თებერვლის № 2-239 გარემოსდაცვითი გადაწყვეტილების, გზშ-ს ანგარიში და სხვა მასალა ტერმინალის საქმიანობასთან დაკავშირებით ატვირთულია სამინისტროს საიტზე.

2. Объем работ

- 2.1 Подготовка Природоохранных документов / работ с учетом требований Кодекса о природоохранной оценке Грузии.
- 2.2 Согласование Природоохранных документов / работ с Министерством окружающей среды и сельского хозяйства Грузии (далее – Министерство) и проведение необходимых мероприятий до принятия окончательного решения со стороны Министерства.
- 2.3 Информация о Природоохранном решении от 25 февраля 2021 года № 2-239, Отчет ОВОС, и другие материалы по деятельности Терминала представлены на сайте Министерства

3. Документы, подлежащие разработке в рамках оказания услуг

- ექსპლუატაციის პირობის ცვლილების შესახებ გზშ-ის ანგარიში;

- არატექნიკური რეზიუმე;
- ატმოსფერულ ჰაერში მავნე ნივთიერებათა ზღვრულად დასაშვები გაფრქვევის ნორმების პროექტი;
- ზედაპირული წყლის ობიექტებში ჩამდინარე წყლებთან ერთად ჩაშვებულ დამაბინძურებელ ნივთიერებათა ზღვრულად დასაშვები ჩაშვების ნორმების გაანგარიშების შესახებ პროექტი;
- ატმოსფერული ჰაერის მონიტორინგის გეგმა;
- ჩამდინარე წყლების მონიტორინგის გეგმა;
- ნარჩენების მართვის გეგმის განახლება.
- 2020-2030 წწ. პერიოდისთვის გარემოსდაცვითი პროგრამის ახალი რედაქციის შემუშავება.
- ცვლილებების შესახებ პრეზენტაციის მომზადება (PowerPoint)
- მონიტორინგის გეგმებზე პრეზენტაციების მომზადება (PowerPoint)

4. სამუშაოების ჩატარების დასაგეგმი დრო

- 4.1 გარემოსდაცვითი დოკუმენტების / სამუშაოების ვადას წარადგენს ორგანიზაცია.

5. მოთხოვნები ორგანიზაციის მიმართ

- 5.1 ორგანიზაციამ უნდა წარმოადგინოს ინფორმაცია თავისი თანამშრომლების კომპეტენტური შემადგენლობის შესახებ, რომლებსაც ბოლო 3 წლის განმავლობაში აქვთ გარემოსდაცვითი შეფასებების დოკუმენტების შემუშავების სფეროში გამოცდილება. (წარმოდგენილი უნდა იქნას შესაბამისი დამადასტურებელი დოკუმენტაცია, ასევე ინფორმაცია მოწოდებული უნდა იქნეს ტექნიკური სპეციფიკაციების ნაწილად).

შენიშვნა: დამატებითი ინფორმაციისათვის მიმართეთ შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ მისამართზე: საქართველო, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა, ქ. ბათუმი, წმ. სევერიანე აჭარელის ქ. №4.

Составил:

Начальник отдела безопасности труда, охраны
здравья и окружающей среды

Должность

• Нетехническое резюме;

• Проект норм предельно допустимых выбросов вредных веществ в атмосферный воздух;

• Проект расчёта норм предельно допустимых сбросов загрязняющих веществ, сбрасываемых в поверхностные водные объекты со сточными водами;

• План мониторинга атмосферного воздуха;

• План мониторинга сточных вод;

• Актуализация плана управления отходами.

• Разработка новой редакции природоохранной программы на период 2020–2030 годов.

• Подготовка презентации об изменениях (PowerPoint)

• Подготовка презентаций о планах мониторинга(PowerPoint)

4. Планируемое время проведения работ

- 4.1 Срок проведения Природоохранных документов / работ представляет организация.

5. Требования к организации

- 5.1 Организация должна предоставить информацию о компетентном составе своих сотрудников, обладающих опытом в области разработки документов природоохранных оценок, за последние 3 года. (Необходимо предоставить соответствующую подтверждающую документацию, также предоставить информацию в составе технических характеристик).

Примечание: Для дополнительной информации обращаться в ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу: Ул. Св. Северяна Аджарели №4, г. Батуми, Аджарской АР, Грузия.

/...../
Подпись

Кахабер Гучманидзе
Имя, фамилия